
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/12/2014 - N.  1520  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 204 del Reg. Data  04/12/2014 N. 827  del Reg. Generale

OGGETTO OGGETTO: Contributo all’Autorità per la  Vigilanza sui 
contratti pubblici per procedure aperte: “Affidamento in 
concessione dell’Asilo Nido Comunale per gli anni scolastici  
2014/2015-2015/2016-2016/2017”. Numero gara: 5655017 - CIG: 
58197880FD e appalto Servizio di Refezione Scolastica- Anni 
scolastici 2014/2015/2016/2017'. Numero gara 5604199 – CIG: 
5762508C06.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



                  VISTE le proprie determinazioni:
- n. 108/451 del 19.06.2014 all’oggetto: “Affidamento in concessione dell’Asilo Nido Comunale.
Per n. 3 anni educativi. Determina a contrarre. Approvazione atti di gara”. Numero gara: 5655017 -
CIG: 58197880FD,
- n. 79/336 del 12.05.2014 “Appalto del servizio di refezione scolastica. Avvio procedura di gara.
Approvazione Bando e Capitolato” Numero gara 5604199 – CIG: 5762508C06;

     PRESO ATTO che, ai sensi dell'art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005
n.266 e della delibera dell’AVCP del 24 gennaio 2008, per la partecipazione alle gara da eseguirsi
nel rispetto delle istruzioni operative diramate sul sito della stessa Autorità, ha, tra l’altro, stabilito:
-  i  soggetti  tenuti  alla  contribuzione,  l’entità  della  contribuzione fissando modalità  e termini  di
versamento della stessa;
-  l’obbligo  per  le  stazioni  appaltanti,  e,  quindi,  anche  per  il  Comune  di  Salice  Salentino  del
versamento del contributo all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

      VISTE:
-la Deliberazione del 15 febbraio 2010, dell’AVCP riportante, tra l’altro, le modalità di versamento
delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti e degli operatori economici in vigore per tutte
le procedure avviate a decorrere dal 1° maggio 2010,
- la  Deliberazione del 5 marzo 2014 pubblicata sulla  Gazzetta Ufficiale del 17 maggio 2014)  di
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,  ha fissato per l’anno
2014  l’entità della contribuzione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che  le  disposizioni  delle  suddette  deliberazioni  si  riferiscono a  tutti  i
contratti pubblici soggetti all'applicazione del decreto legislativo n. 163/2006 e, s.m.i., ed aventi ad
oggetto l'acquisizione di servizi e forniture e la realizzazione di lavori pubblici, indipendentemente
dalla procedura adottata o dal contratto affidato; 

DATO ATTO:
 che occorre procedere alla liquidazione, in favore dell'A.N.A.C:
-  della  somma  di  €  600,00  per  la  procedura  di  gara  relativa  all’affidamento  in  concessione
dell’Asilo Nido Comunale Numero gara: 5655017 - CIG: 58197880FD,
- della somma di 225,00, per per la procedura di gara relativa all’appalto del Servizio di refezione
scolastica. -Numero gara 5604199 – CIG: 5762508C06,
 versamenti da effettuarsi  secondo le modalità stabilite nella Deliberazione del 5 marzo 2014, con
versamento mediante bollettino c/c 12915534 - MAV n.01030547872751757 che l’Autorità ha reso
disponibile sul sito dell’Autorità medesima in apposita area riservata del “Servizio di Riscossione”,
entro il termine fissato del 06.11.2014;

     DATO  ATTO,  altresì,  che  la  presente  spesa  è  urgente  ed  indifferibile  per  il  normale
funzionamento  del  servizio,  la  cui  mancata  esecuzione  provocherebbe  gravi  danni  all’Ente
(irrogazione sanzione amministrativa da parte dell’Autorità),

D E T E R M I N A
1. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di euro 825,00

quali contributi da versare all’ANAC, nel seguente modo:
- € 600,00 sull’intervento 1.10.04.03/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune”,
RR.PP. corrente bilancio, quale contributo a favore dell'A.N.A.C. per la Gara “Affidamento
in  concessione  dell’Asilo  Nido  Comunale  per  gli  anni  educativi  2014/2015-2015/2016-
2016/2017” Numero gara: 5655017 - CIG: 58197880FD,

Pag. 2 di 4



-  €  225,00  sull’intervento  “  01.04.05.03/816  “Spese  Refezione  Scolastica  a  carico  del
Comune”, del corrente bilancio, quale contributo a favore dell'A.N.A.C. per “Appalto del
servizio di refezione scolastica- ” Numero gara 5604199 – CIG: 5762508C06;

2. DI LIQUIDARE, a  favore dell'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori
servizi  e forniture  (oggi  A.N.A.C),  la  somma complessiva  di  € 825,00,  con versamento
secondo  le  nuove  modalità  stabilite  nella  Deliberazione  del  5  marzo  2014,  mediante
bollettino  c/c  12915534  Codice  MAV  n.  01030547872751757   che  l’Autorità  ha  reso
disponibile  sul  sito  dell’Autorità  medesima  in  apposita  area  riservata  del  “Servizio  di
Riscossione”, entro il termine fissato del 6.11.2014.

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto,  che  comporta  impegno  di  spesa,  al
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza ai sensi e per gli
effetti dell’art. 151 c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/12/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1520 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 04/12/2014
	N. 827 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

